令和 5 年度

光鯱会本部 第３回幹事会 議事録

日時 令和５年 6 月 6 日（火）18:30～

場所 名古屋工業大学 11 号館 2 階 1121 教室

リアル＋Teams 開催

記録者 加藤

出欠： (欠)井戸田、 松田、 加藤、 中村祥、 内藤、(欠)河辺、 田中康、 浅野、(欠)井上、

中村雅、 田中俊、(欠)成田、T 渡辺、 魚住、 佐野、T 松本拓、 伊藤、 濱田、

T 松本浩、(欠)高村、(欠)磯和、 木田、T 寺尾、 戸谷、 村松、 細野、(欠)中野、

池田

※ T：Teams による出席者  (欠)：欠席者

Ⅰ 議題

１． 評議員会・総会・春の見学会 5/13(土)の振り返り

  ・評議員会では活発な意見が出て良い議論ができた。

  ・見学会は建物視察が通例であったが、今回の屋形船でのクルーズ体験は目新しくて

好評であった、8,000 円/人の会費でもコストパフォーマンス良いとの意見多かった。

  ・講演者の井村様は堀川検定クイズなどを用いて盛上げ上手であった。

  ・心配された当日キャンセルについては 1 名欠席があったものの当日参加要望１名あり、

   結果として±０でおさまった。しかしながら当日参加要望の方は事前にメールで申込み

されたとの事であったので、参加予定者集計に関しては慎重な対応が必要である。

  ・クルーズを終えて最後に集合写真を撮る予定が、雨のため撮影できなかったのが残念。

２． 名古屋工業会 名古屋支部総会・講演会 6/24(土)について

（名古屋支部 宇佐美庶務幹事様より）

  ・支部総会での冒頭挨拶と名工大の近況については河辺先生が務められる予定。

  ・講演会は「重要文化財名古屋テレビ塔と久屋大通公園の整備」について、

   ４人の講師による題目が展開される。

  ・懇親会は会費 2,000 円/人で大学会館にて飲食しながら参加者間の親交を深める狙い。

  ・6/6 現在で参加申込数は 35 名（内 光鯱会員 25 名）、女性はゼロ

   まだ席数に余裕があるので光鯱会各幹事からも参加の声掛けをお願いしたい。

   学生の方々の参加も歓迎（ちなみに夏目先生も講師を務められます）

  ・光鯱会幹事への協力要請として、当日の受付役として 2～3 名対応をお願いしたい。

   →工業会担当の中村雅幹事と佐野幹事に加え、田中俊幹事と渡辺幹事にも

    受付役をご担当いただく。出席確認及び懇親会会費徴収あり。

受付役は当日 12 時迄には総会会場（名工大 2 号館 3 階）に集合して準備する。

３．光鯱会だより第 34 号進捗状況

  ・6/6 現在の原稿寄稿状況は別紙のとおり

  ・各原稿執筆者への依頼及びフォローで不明確な部分を再度確認した。

   →Ⅰ会長挨拶 の小野会長へは井戸田先生から依頼

    Ⅱ大学は今 の佐藤先生、夏目先生へは伊藤先生から依頼

    Ⅲ卒業生は今 のアンケート報告 寺尾さんへは池田学生幹事から依頼

    Ⅲ卒業生は今 の関東支部並びに関西支部へは井戸田先生から依頼

    Ⅳ光鯱会は今 の前副会長 岡崎様へは伊藤先生から依頼

Ⅳ光鯱会は今 の関東支部並びに関西支部へは井戸田先生から依頼

   →井戸田先生ご自身の執筆文含め井戸田先生から各執筆者への依頼については

    加藤副幹事長より本日の議事録に重ねてメールにてフォローする。

  ・未寄稿の原稿の締切は 6/20 とし、池田学生幹事宛に提出する。

  ・その後池田学生幹事にて全原稿の体裁を一旦まとめて、各幹事へ配信し校正を行う。

  ・次回幹事会 7/11 に光鯱会だより第 34 号としての最終確認を行う。

４．光鯱会費納入案内 及び 秋の見学会案内について

  ・光鯱会費納入案内は伊藤先生にて取りまとめる

  ・秋の見学会案内については以下の段取りで取りまとめる。

   ちなみに秋の見学会は例年、名古屋工業会と各単科会の合同開催としており、

   今年は 11/11(土)岡崎・浜松方面を企画中。

  ・次回幹事会 7/11 までに名古屋工業会名古屋支部 宇佐美庶務幹事にて

   見学会案内のたたき台を作成し、光鯱会幹事会にて内容協議する。

  ・そこで協議した案をもとに名古屋工業会名古屋支部の幹事会 7/26 にて内容決定する。

  ・次々回幹事会 8/1 までに佐野幹事にて光鯱会へ展開用の見学会案内を作成し

   光鯱会幹事会で最終確認する。

Ⅱ．その他

１． 次回幹事会議題内容について

・光鯱会だより第 34 号最終確認

・秋の見学会の内容協議

  ・光鯱会納入案内の進捗確認

【次回、次々回幹事会の日程】

▷ 令和 5 年７月 11 日（火） 午後６時３０分～  ※7 月は第 2 週に開催予定です

於 名古屋工業大学 11 号館 2 階 1121 教室

▷ 令和 5 年 8 月 1 日（火） 午後６時３０分～  ※8 月は暑気払いの懇親会を検討中

以上 文中敬称略